
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 22.03.2022г.         № 156 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», 

Законом Волгоградской области от 04.10.2013 г. № 118 - ОД «Об образовании в 

Волгоградской области», на основании протоколов заседания оперативного штаба 

Волгоградской области по организации работы по оказанию помощи гражданам, 

прибывшим в Волгоградскую область с территорий, граничащих с Российской Федерацией 

от 24.02.2022г. №3, 25.02.2022г. №4, с целью обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных образовательных организаций Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области, руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области, 

постановляю: 

1. Внести изменения в «Порядок установления, взимания и расходования платы 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих 

образовательную деятельность», утвержденный постановлением Главы Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 05.09.2013г. №533, где пункт 16 

Порядка дополнить подпунктом следующего содержания: 

«16.4. Детей, прибывших в Волгоградскую область с территорий, граничащих с 

Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

опубликованию в установленном законе порядке и распространяет своё действие на 

отношения, возникшие с 24.02.2022г. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Киквидзенского муниципального района С.В. Чередникову. 

 

Глава Киквидзенского 
Муниципального района 
Волгоградской области          С.Н.Савин 
 
Разослано: в дело, орг. отдел, С.В.Чередниковой, отдел по образованию, редакция газеты «Нива». 
Подготовила: 
Г.А.Трофименко 
Тел.(8445) 3-43-40 

О внесении изменений в  Порядок установления, взимания и 
расходования платы родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области, осуществляющих образовательную 
деятельность», утвержденный постановлением Главы 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 
05.09.2013г. №533 


